



Severin A/S

Skovsvinget 25
5500 Middelfart
CVR-nr. 31936330

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
10.06.2024

Rasmus Muff
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Severin A/S
Skovsvinget 25
5500 Middelfart

CVR-nr.: 31936330
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Henrik Kirketerp Nielsen, formand
Jan Madsen
Lisa Dürr Klint
Ole Sig Del Rosario Olsen

Direktion

Helle Skov Arildsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af kursuscentret og hotel beliggende i Middelfart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2023 været vækst i omsætning på alle segmenter. Omsætningen er i 2023 vækstet med 9 % ift. 2022.

Årets ordinære resultat før skat udgør 8,6 mio. kr. Årets resultat er 5,9 mio. kr over de udmeldte forventninger i senest årsrapport på 2,7 mio. kr. Ledelsen anser for resultat for meget tilfredsstillende. Det er ledelsens opfattelse, at driften af selskabet løbende er blevet optimeret på alle parametre.

Der var en forventning til 2023 om stagnation i markedet, grundet den makroøkonomiske situation, hvilket ikke var tilfældet for Severins vedkommende. Stigende efterspørgsel og optimering af driften vurderes at være de primære drivere for den fortsatte vækst.

Severin arbejder til stadighed med ansvarlighedsprofilen på en række områder, herunder input i produktionsprocessen, medarbejdere og i forhold til det omgivende samfund.

Severin har således fortsat Horesta's Green Key og arbejder løbende med miljø og klima for at lave forbedringer, hvor det er muligt.

Severin arbejder aktivt med FN's Verdensmål. Desuden fortsætter samarbejdet med Danske Hospitalsklovne, Jobcenter Middelfart m.fl.

Severin har det økologiske bronze spisemærke (30-60 %) økologi. I 2024 vil der blive iværksat store tiltag for at nedbringe madspild samt måle CO2 aftryk.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at 2024 vil blive et år på niveau med 2023, både i forhold til omsætning samt udgifter. Ledelsen forventer et resultat for 2024 som udgør et overskud før skat i størrelsesordenen 9-10 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er ejerskabet af Severin A/S flyttet fra Coop Invest A/S til Coop Danmark A/S. Dette er sket i forbindelse med aftalen imellem Coop a.m.b.a og OK a.m.b.a om at tilføre signifikant kapital til Coop Danmark A/S. Derudover er der efter balancedagen, men inden ejerskifte til Coop Danmark A/S udbetalt 19 mio. kr. i ekstraordinært udbytte fra Severin A/S.

Der er fra balancedagen og frem til i dag udover ovenstående begivenheder ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning		59.686	54.661
Andre driftsindtægter	1	0	2.164
Vareforbrug		(7.572)	(7.419)
Andre eksterne omkostninger		(13.394)	(12.800)
Bruttoresultat		38.720	36.606
Personaleomkostninger	2	(22.328)	(21.066)
Af- og nedskrivninger		(5.513)	(5.432)
Driftsresultat		10.879	10.108
Indtægter af andre finansielle aktiver		6	6
Andre finansielle indtægter	3	672	128
Andre finansielle omkostninger	4	(920)	(867)
Resultat før skat		10.637	9.375
Skat af årets resultat	5	(2.049)	(2.145)
Årets resultat		8.588	7.230
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	15.000
Overført resultat		8.588	(7.770)
Resultatdisponering		8.588	7.230

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Grunde og bygninger		110.131	112.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.524	7.367
Materielle aktiver under udførelse		539	39
Materielle aktiver	6	117.194	119.584
Andre værdipapirer og kapitalandele		22	22
Finansielle aktiver		22	22
Anlægsaktiver		117.216	119.606
Råvarer og hjælpematerialer		496	459
Varebeholdninger		496	459
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.527	2.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	18.568	11.205
Andre tilgodehavender		56	178
Periodeafgrænsningsposter		466	394
Tilgodehavender		20.617	14.001
Likvide beholdninger		3.520	12.550
Omsætningsaktiver		24.633	27.010
Aktiver		141.849	146.616

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		1.100	1.100
Overført overskud eller underskud		107.518	98.930
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.000
Egenkapital		108.618	115.030
Udskudt skat		5.504	5.284
Hensatte forpligtelser		5.504	5.284
Gæld til realkreditinstitutter		17.682	18.819
Langfristede gældsforpligtelser	8	17.682	18.819
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	1.192	635
Modtagne forudbetalinger fra kunder		544	392
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.742	1.273
Gæld til tilknyttede virksomheder		10	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.083	1.289
Anden gæld		4.474	3.894
Kortfristede gældsforpligtelser		10.045	7.483
Gældsforpligtelser		27.727	26.302
Passiver		141.849	146.616
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.100	98.930	15.000	115.030
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(15.000)	(15.000)
Årets resultat	0	8.588	0	8.588
Egenkapital ultimo	1.100	107.518	0	108.618

Selskabskapitalen består af 1.100 aktier á hver kr. 1,000 nominelt.

Noter

1 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder modtaget kompensation fra regeringens COVID19 hjælpepakker for henholdsvis løn og faste omkostninger i 2022.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	18.597	18.105
Pensioner	2.357	1.784
Andre omkostninger til social sikring	632	474
Andre personaleomkostninger	742	703
	22.328	21.066
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	45

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	472	100
Renteindtægter i øvrigt	200	28
	672	128

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1	1
Renteomkostninger i øvrigt	919	866
	920	867

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	2.088	1.033
Ændring af udskudt skat	220	980
Regulering vedrørende tidligere år	(259)	132
	2.049	2.145

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	140.629	17.573	39
Overførsler	0	39	(39)
Tilgange	1.788	1.097	539
Afgange	(7)	(456)	0
Kostpris ultimo	142.410	18.253	539
Af- og nedskrivninger primo	(28.451)	(10.206)	0
Årets nedskrivninger	(247)	(51)	0
Årets afskrivninger	(3.588)	(1.928)	0
Tilbageførsel ved afgange	7	456	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.279)	(11.729)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.131	6.524	539

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder indgår, udover normale mellemværender, et kortfristet koncernudlån på 18 mio. kr., der renteberegnes.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.192	635	17.682	12.445
	1.192	635	17.682	12.445

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	277	340

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Coop amba som administrationselskab. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgælden i Severin A/S er der givet pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 110.131

12 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Severin A/S er:

Coop Invest A/S, Vallensbæk Torvevej 9, 2620 Albertslund

Ultimative modervirksomhed er:

Coop a.m.b.a., Roskildevej 45, 2620 Albertslund

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Coop Invest, Vallensbæk Torvevej 9, 2620 Albertslund.

I medfør af ÅRL § 71 kan det oplyses, at selskabet for regnskabsåret 2022 indgår i koncernregnskabet for Coop a.m.b.a., Albertslund. Koncernregnskabet kan rekvireres hos foreningen på nedenstående adresse.

www.coop.dk/årsrapport
